ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЗОВСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«АЛЕКСАНДРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«____»  ______  2014 г.                          № ______                          с. Александровка

О внесении изменений в постановление

 Администрации Александровского

сельского поселения от 30.09.13 № 94
«Об утверждении муниципальной программы
Александровского сельского поселения
«Защита населения и территории Александровского

 сельского поселения от чрезвычайных ситуаций,

обеспечение пожарной безопасности»

В соответствии с постановлением Администрации Александровского сельского поселения от 20.09.2013 № 81 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Александровского сельского поселения» и распоряжением Администрации Александровского сельского поселения от 05.09.2013 № 8 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Александровского сельского поселения», Администрация Александровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    Внести в муниципальную программу Александровского  сельского поселения «Защита населения и территории Александровского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности»  (далее - программа) следующие изменения:

1.1. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта, третий абзац раздела 4 программы изложить в следующей редакции:
«общий объем финансирования муниципальной программы с 2014 по 2020 годы составляет 2194,4 тыс.рублей, в том числе:

средства федерального бюджета – 0,0 тыс.рублей;

средства областного бюджета – 0,0 тыс.рублей;

средства местного бюджета – 2194,4 тыс.рублей, в том числе по годам реализации из средств местного бюджета:

 2014 году – 295,6 тыс. рублей;

 2015 году – 364,8 тыс. рублей;

 2016 году – 313,8 тыс. рублей;

 2017 году –  282,4 тыс. рублей;

 2018 году –  312,6 тыс. рублей;

 2019 году –  312,6 тыс. рублей;

 2020 году –  312,6 тыс. рублей.».
1.2. Раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Пожарная безопасность» муниципальной программы, третий абзац раздела 7,5 программы изложить в следующей редакции:

«общий объем финансирования по подпрограмме «Пожарная безопасность»  с 2014 по 2020 годы составляет 309,5  тыс.рублей, в том числе:

средства федерального бюджета – 0,0 тыс.рублей;

средства областного бюджета – 0,0 тыс.рублей;

средства местного бюджета – 309,5 тыс.рублей, в том числе по годам реализации из средств местного бюджета:

 2014 году – 49,5 тыс. рублей;

 2015 году – 50,0 тыс. рублей;

 2016 году – 50,0 тыс. рублей;

 2017 году –  10,0 тыс. рублей;

 2018 году –  50,0 тыс. рублей;

 2019 году –  50,0 тыс. рублей;

 2020 году –  50,0 тыс. рублей.».

1.3. Раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Защита населения от чрезвычайных ситуаций» муниципальной программы, третий абзац раздела 8.5 программы изложить в следующей редакции:

«общий объем финансирования по подпрограмме «Защита населения от чрезвычайных ситуаций»  с 2014 по 2020 годы составляет 1884,9  тыс.рублей, в том числе:

средства федерального бюджета – 0,0 тыс.рублей;

средства областного бюджета – 0,0 тыс.рублей;

средства местного бюджета – 1884,9 тыс.рублей, в том числе по годам реализации из средств местного бюджета:

 2014 году – 246,1 тыс. рублей;

 2015 году – 314,8 тыс. рублей;

 2016 году – 263,8 тыс. рублей;

 2017 году –  272,4 тыс. рублей;

 2018 году –  262,6 тыс. рублей;

 2019 году –  262,6 тыс. рублей;

 2020 году –  262,6 тыс. рублей.».

.

Приложения 3,4 Программы изложить в новой редакции в соответствии с приложениями 3,4 к настоящему постановлению.
      2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте    Администрации Александровского сельского поселения.

     3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Александровского

  сельского поселения                                                Н.Л.Хижняк
Постановление вносит

сектор экономики и финансов

Приложение   № 3

к муниципальной программе

Александровского сельского поселения

«Защита населения и территории Александровского

сельского поселения
от  чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности»

Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы Александровского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности».

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
<1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017 год
	2018 год
	2019

год
	2020

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципаль-ная
программа
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности.
	Администрация Александровского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	295,6
	364,8
	313,8
	282,4
	312,6
	312,6
	312,6

	Подпрограмма 1
	Пожарная безопасность

	Администрация Александровского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	49,5
	50,0
	50,0
	10,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Основное мероприятие 1.1
	 Обеспечение пожарной безопасности на территории  поселения
	Администрация Александровского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	49,5
	50,0
	50,0
	10,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Подпрограмма 2
	Защита населения от чрезвычайных ситуаций
	Администрация Александровского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	246,1
	314,8
	263,8
	272,4
	262,6
	262,6
	262,6

	Основное мероприятие 2.1

	 Мероприятия по гражданской обороне, защите населения и территорий поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в части подготовки (обучения) руководящего состава, должностных лиц и специалистов (работников) поселения, уполномоченных по вопросам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
	Администрация Александровского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	3,5
	70,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Основное мероприятие 2.2

	Мероприятия по поддержанию в постоянной готовности     системы оповещения населения об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	Администрация Александровского сельского поселения
	951
	X
	X
	X

	Основное мероприятие 2.3

	Мероприятия по организации выполнения мероприятий при возникновении и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного характера
	Администрация Александровского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Основное мероприятие 2.4

	Мероприятия защите населения и территорий поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	Администрация Александровского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	242,6
	244,8
	253,8
	262,4
	242,6
	242,6
	242,6

	Основное мероприятие 2.5

	Обеспечение безопасности людей на водных объектах
	Администрация Александровского сельского поселения
	951
	X
	X
	X

Приложение   № 4

к муниципальной программе

Александровского сельского поселения

«Защита населения и территории Александровского

сельского поселения от

                      чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности»

Расходы

областного бюджета, федерального бюджета и  бюджета поселения на реализацию муниципальной программы Александровского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности».
	Статус
	Наименование
муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель

	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017

	2018

	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности.
	всего
	295,6
	364,8
	313,8
	282,4
	312,6
	312,6
	312,6

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	295,6
	364,8
	313,8
	282,4
	312,6
	312,6
	312,6

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0